

Rubriques (en milliers)	Notes	31/12/2018	30/06/2019
ACTIFS			
Caisses et Banque Centrale (BRB)	Note 3	23 426 239	13 518 673
Autres actifs financiers	Note 4	2 602 708	1 120 909
Instruments dérivés de couverture	Note 5	0	0
Actifs financiers disponibles à la vente	Note 6	0	0
Prêts et créances sur les banques et assimilées	Note 7	0	0
Prêts et créances sur la clientèle	Note 8	48 197 885	35 359 035
Actifs financiers détenus jusqu'à l'échéance	Note 9	2 000 000	10 300 000
Actifs d'impôt courants et différés	Note 10	620 685	792 899
Autres actifs	Note 11	1 654 018	2 432 750
Actifs non courants destinés à être cédés		0	0
Participations dans les entreprises liées	Note 12	0	100 000
Immeubles de placement	Note 13	0	0
Immobilisations corporelles	Note 14	8 594 214	12 048 901
Immobilisations incorporelles	Note 15	1 426 813	520 309
Ecart d'acquisition		0	0
TOTAL ACTIFS		88 522 563	76 193 476
PASSIFS			
Dettes			
Banque Centrale (BRB)	Note 16	7 700 000	0
Passifs financiers à la juste valeur par résultat		0	0
Instruments dérivés de couverture		0	0
Dettes envers les banques et assimilées	Note 17	1 277 561	1 546 494
Dettes envers la clientèle	Note 18a	64 541 830	57 875 438
Dettes représentées par des titres	Note 18b	0	0
Passifs d'impôts courants et différés	Note 19	0	0
Autres passifs	Note 20	1 517 451	345 009
Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés		0	0
Provisions techniques des contrats d'assurance		0	0
Provisions pour risques et charges	Note 21	782 977	781 874
Subventions d'investissement et fonds de garantie	Note 22	425 335	430 465
Total dettes		76 245 154	60 979 279
Capitaux propres			
Capital et réserves liées	Note 23	19 025 399	19 025 399
Réserves consolidées	Note 24	-610 690	-610 690
Résultat antérieur non encore affecté	Note 24		
Résultat de l'exercice	Note 26	-6 137 300	2 924 644
Gains ou pertes latents ou différés	Note 25	0	0
Intérêts minoritaires		0	0
Total capital et réserves		12 277 409	15 214 197
TOTAL PASSIFS		88 522 563	76 193 476

POSTES	Notes	31/12/2018	30/06/2019
+ Intérêts et produits assimilés	27	8 849 466	4 136 860
- Intérêts et charges assimilées	28	-1 878 613	-1 142 439
Intérêts nets		6 970 853	2 994 421
+ Commissions (produits)	29	1 213 719	551 991
- Commissions (charges)	30	0	0
+/- Gains ou pertes nets de change	31	16 613	-252 294
+/- Gains ou pertes nets sur placements financiers	32	0	0
+ Produits des autres activités	33	3 300	2 400
- Charges des autres activités	34	0	0
Produit net bancaire		8 204 485	3 296 518
- Charges de personnel	35	-3 283 155	-1 912 962
- Dotations nettes sur immo corporelles et incorporelles	36	-665 191	-297 976
- Autres charges générales d'exploitation	37	-2 403 491	-1 005 193
Résultat brut d'exploitation		1 852 647	80 387
- Coût net du risque	38	-7 431 276	3 038 015
Résultat d'exploitation		-5 578 629	3 118 402
+/- Gains ou pertes nets sur autres actifs	39	-336 706	-193 758
Résultat avant impôt		-5 915 335	2 924 644
- Impôts sur les bénéfices	40	-221 965	0
Résultat net		-6 137 300	2 924 644
Résultat net par action		-3	1
Résultat net dilué par action		-3	1

POSTES	Notes	31/12/2016	30/06/2019
RÉSULTAT NET		-6 137 300	2 924 644
AUTRES ÉLÉMENTS DU RÉSULTAT GLOBAL			
Gains ou pertes latents des actifs disponibles à la vente (IAS 39)	41	0	0
Écarts de réévaluation des immobilisations (IAS 16 et 38)	42	0	0
Autres	43	0	0
RÉSULTAT GLOBAL TOTAL	44	-6 137 300	2 924 644
Résultat total par action	45	-3	1
Résultat total dilué par action		-3	1

6 Etat de variation des capitaux propres au 30 Juin 2019 (En milliers de BIF)

RUBRIQUES EN MILLIERS DE BIF	Notes	Capital	Réserves liées au capital	Réserves consolidées	Gains latents	Résultat	Total des capitaux propres
Capitaux propres clôture 2016		17 645 000	1 345 399	5 442 735	0	-2 757 894	21 675 240
Changement de méthodes et corrections d'erreurs							
Capitaux propres ouverture 2017		17 645 000	1 345 399	5 327 243	0	-2 757 894	21 559 748
Affectation du résultat 2016:				0		0	
Prime de bilan, dividendes, tantièmes versés						0	0
Augmentation de Capital							
Incorporation réserves							
Autres (détail dans les notes annexes)						-3 145 039	-3 145 039
Résultat net de l'exercice		17 645 000	1 345 399	2 569 349	0	-3 145 039	18 414 709
Sous-total: transactions entre actionnaires							
Autres éléments du résultat global:							
Gains ou pertes latents sur valeurs d'actif					0		0
Ecarts de réévaluation des immobilisations							
Autres							
Capitaux propres clôture 2017		17 645 000	1 345 399	2 569 349	0	-3 145 039	18 414 709
Changement de méthodes et corrections d'erreurs	46			0	0	0	0
Capitaux propres ouverture 2018		17 645 000	1 345 399	2 569 349	0	-3 145 039	18 414 709
Affectation du résultat 2018:							
Prime de bilan, dividendes, tantièmes versés	47					0	0
Augmentation de Capital							
Incorporation réserves	48			-3 145 039		3 145 039	0
Autres (détail dans les notes annexes)	49			0		0	

RUBRIQUES EN MILLIERS DE BIF	Notes	Capital	Réserves liées au capital	Réserves consolidées	Gains latents	Résultat	Total des capitaux propres
Résultat net de l'exercice						-6 137 300	-6 137 300
Sous-total: transactions entre actionnaires		17 645 000	1 380 399	0	0	-6 137 300	12 277 409
Autres éléments du résultat global:							
Gains ou pertes latents sur valeurs d'actif							
Ecarts de réévaluation des immobilisations	50				0		0
Autres						0	0
Capitaux propres clôture 2018		17 645 000	1 380 399	0	0	-6 137 300	12 277 409
Changement de méthodes et corrections d'erreurs	46			0	0	0	0
Capitaux propres ouverture 2019		17 645 000	1 380 399	0	0	-6 137 300	12 277 409
Affectation du résultat 2018:							
Prime de bilan, dividendes, tantièmes versés	47					0	0
Augmentation de Capital							
Incorporation réserves	48			0		0	0
Autres (détail dans les notes annexes)	49			0		0	
Résultat net de l'exercice						2 924 644	2 924 644
Sous-total: transactions entre actionnaires		17 645 000	1 380 399	0	0	-3 212 656	15 202 053
Autres éléments du résultat global:							
Gains ou pertes latents sur valeurs d'actif							
Ecarts de réévaluation des immobilisations	50				0		0
Autres						0	0
Capitaux propres Juin 2019		17 645 000	1 380 399	0	0	-3 212 656	15 202 053

	Notes	31/12/2018	30/06/2019
Résultat avant impôts		-5 915 335	2 924 644
Dotations nettes aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations corporelles et incorporelles	Note 51	665 191	297 976
Dotations nettes aux dépréciations et aux provisions	Note 52	7 431 276	-3 038 015
Quote-part de résultat liée aux sociétés mises en équivalence		0	0
Perte nette/gain net des activités d'investissement	Note 53	0	0
(Produits)/charges des activités de financement		0	0
Autres mouvements (Fluctuation des cours de change, Rééval immo placement)	Note 54	-42 989	0
Éléments non monétaires inclus dans le résultat net avant Impôts et des autres ajustements		8 053 478	-2 740 039
Flux liés aux opérations avec les banques et assimilées	Note 55	-3 970 477	379 182
Flux liés aux opérations avec la clientèle	Note 56	1 350 675	1 991 257
Flux liés aux autres opérations affectant des actifs ou passifs financiers	Note 57	-450 000	0
Flux liés aux autres opérations affectant des actifs ou passifs non financiers	Note 58	-176 142	-3 277 630
-Impôts versés	Note 59	-221 965	0
Diminution/(augmentation) nette des actifs et passifs provenant des activités opérationnelles	Note 60	-3 467 909	-907 191
Total flux net de trésorerie généré par l'activité opérationnelle (A)	Note 61	-1 329 765	-722 586
Flux liés aux actifs financiers et aux participations	Note 62	0	0
Flux liés aux immeubles de placement	Note 63	0	0
Flux liés aux immobilisations corporelles et incorporelles	Note 64	-2 653 656	-2 007 334
Total Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement (B)		-2 653 656	-2 007 334
Flux de trésorerie provenant ou à destination des actionnaires	Note 65	0	596 723
Autres flux nets de trésorerie provenant des activités de financement	Note 66	6 465 356	-1 996 597
Total Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement (C)	Note 67	6 465 356	-1 399 874
Effet de la variation des taux de change sur la trésorerie et équivalent de trésorerie (D)	Note 68	42 989	0
Augmentation/(diminution) nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie (A + B + C + D)	Note 69	2 524 924	-4 129 794
Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture		23 504 023	18 769 377
Caisse, banques centrales (actif et passif)		20 783 125	17 936 991
Comptes et prêts/emprunts à vue auprès des banques et assimilées (actif et passif)		2 720 899	832 386
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture		26 028 948	14 639 583
Caisse, banques centrales, CCP (actif & passif)		23 426 239	13 518 673
Comptes et prêts/emprunts à vue auprès des banques et assimilées (actif et passif)		2 602 708	1 120 909
Variation de la trésorerie nette	Note 69	2 524 924	-4 129 794